AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Sanssion SHPK”

Mé daté 30/04/2024, themeluesi i méposhtém:

Z. Algion Lami, lindur mé daté 26.04.2004 né¢ Tirane dhe banues n€ Tirane, me adresé Njesia
Bashkiake Nr.2, Rruga Vllazen Huta, pallati 101/1, shkalla 3 apartamenti 10, madhor, me zotési
t¢ ploté jurdike dhe pér 1€ vepruar, identifikuar nga karta ¢ identitetit me Nr. Personal
K40426043B.

Ka vendosur krijimin ¢ njé shogérie me pérgjegjési t€ kufizuar dhe nénshkruan Aktin e Themelimit
t& méposhtém t& njé shoqérie me pérgjegjési té kufizuar, aktiviteti i sé cilés rregullohet nga
legjislacioni shqiptar, nga pércaktimet né kété akt themelimi dhe nga statuti i saj, 1 cili €shie pjesé

pérbérése e kétij akti.

Neni 1 - Data e themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot mé daté 30.04.2024, ortaku themelues, ka krijuar njé shoqéri mé pérgjegjési t¢ kufizuar me

emrin “Sanssion SHPK”.
Themeluesi e shoqérisé Eshté:

Z. Algion Lami, lindur mé daté 26.04.2004 né Tirane dhe banues n€ Tirane, me adresé Njesia
Bashkiake Nr.2, Rruga Vllazen Huta, pallati 101/1, shkalla 3 apartamenti 10, madhor, me zotési
t& ploté jurdike dhe pér t& vepruar, identifikuar nga karta e identitetit me Nr. Personal

K40426043B.

Neni 2 — Emértimi dhe Selia

Emértimi i shoqéris€ &shté “Sanssion SHPK”.
Selia e shoqérisé ndodhet né Tirane me adrese: rruga Marsel Kashen, Godin 6, Hyrja 2,

Apartamenti 23




Neni 3 — Kohézgjatja
Kohézgjatja e veprimtarisé sé shoqgérisé do t& jeté me afat ¢ pacaktuar dhe fillon me regjistrimin
¢ shogérisé né Regjistrin Tregtar. Ortaku i Shoqérisé mund 1€ vendosi kufizimin e afatit 1€
veprimtarisé dhe me pas zgiatjen e saj nj¢ apo disa heré sipas njé€ vendimi t€ posagém.

Neni 4 — Objekti i shoqérisé
Objekti i shogérisé ¢shté:

1. Ofrimi i sherbimeve kompjuterike

2. Zhvillimi i programeve software

3. Ofrime i sherbimit te mirembajtjes per program software
4. Cdo aktivitet tjeter ne lidhje me sa me siper

Neni S — Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 100 (njéqind) leké, i ndaré né 1 (nj€) kuoté me vleré t¢
pérgjithshme 100 (njéqind) leké, ¢ cila pérbén 100% t& kapitalit themeltar t& shoqérisc.

Vlera nominale ¢ njé koute €shté 100 (njéqind) leké.

Ortaku themelues i Shogrisé “Sanssion SHPK”, Z. Algion Lami éshté zotéruesi i 1 (njé) kuote mé
vieré 100 (njéqind) leké, e cila pérbén 100% té kapitalit themeltar té shoqgérisé.

Neni 6 - Transferimi i knotave

Kuotat i transferohen té tretéve sipas parashikimeve té statutit dhe ligjit né fuqi.

Neni 7 — Organet drejtuese

Bazuar né dispozitat e ligjit nr. 9901, date 14/04/2008 “Pér Tregtaret dhe Shoqérité I'regtare”, i
ndryshuar, organet drejtuese 1€ shoqérisé jané si mé poshté vijon:

1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé i larté vendimmarrés;

2. Administratori - organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqéris€.

Ményra e organizimit té tyre dhe funksionimit éshté e pércaktuar né Statutin e Shoqérisé.
Shogéria do t&¢ administrohet nga Administratori i cili do t€ zgjidhet pér njé afat pes€ vjegar me &

drejté rizgjedhjeje.




Administratori i Shoqérisé do & jeté Z. Sergi Regi, shtetas shqiptar, i datélindjes 02.07.2004,
banues né Tirané, madhor me zotési t& ploté juridike ¢ pér 1€ vepruar, identifikuar nga letérnjoftimi
me nr.personal K40702063T, pér njé periudhe 5 (pes€) vie¢are me 1€ drejt€ ripérseritje.

Shogéria pérfagésohet prané ¢do organi administrativ, gjyqésor, enti publik ose privat, subjekt
privat, banka t& nivelit t&¢ dyt¢, institucione financiare jo bankare, ¢do institucion dhe n¢
marrédhenie me té tretet nga administratori i cili do t¢ ushtrojé kéto t&¢ drejta né pérputhje me
Statutin e shogérisé dhe legjislacionin né fuqi.

Neni 8 — Organizimi

Organizimi dhe funksionimi i shoqgérisé, ngritja ¢ degéve apo filialeve t&€ saj do {&€ behet né
pérputhje me dispozitat pérkatése t¢ ligjit dhe statutit.

Neni 9 — Ligji i aplikueshém
Veprimtaria e shoqérisé rregullohet nga organet e statutit t¢ nénshkruara nga ortaku themelues
sipas ligjit né fuqi né Republikén e Shqipérisé.
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